اخیر عمر میں ضعف و نقاہت غالب آگئی، طبیعت خراب رہنے لگی، پھر بھی ذمہ داریوں کو ادا کرتے رہے، رمضان المبارک میں یرقان کے مرض میں مبتلا ہوئے، میرٹھ، دلی، حیدرآباد، چندری گڑھ علاج کرایا گیا، بالآخر وقت موعود آ پہنچا اور ۲۴ ذیقعدہ ۱۴۳۶ھ مطابق ۹ ستمبر ۲۰۱۵ء کو دنیا سے رخصت ہو گئے، اور اپنے بعد والوں کو یہ پیغام دے گئے کہ مقصد کے حصول میں محنت و لگن، معاشرتی زندگی میں شفقت و تحمل، اور عملی میدان میں مسلسل مصروفیت انسان کے دل میں عظمت و محبت اور خالق کائنات کے یہاں مقبولیت پیدا کر دیتی ہے۔

# تعلیق طلاق کے مسائل